[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАРЕСЬЕВА ХУТОРА ПЕРВАЯ СИНЮХА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН ПРИКАЗ
28.03.2025 г	f	№ 76-од

Об организации приёма детей в 1 классы, подлежащих обучению с 1 сентября 2025 года.

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2022 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» с изменениями,внесёнными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г.№707 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября 2021 г., регистрационный №70647), от 23 января 2023 г.№ 47 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2023 г., регистрационный №72329) п р и к а з ы в а ю :
1. Начать приём в 1 класс 2025-2026 учебного года с 01 апреля 2025 гола.
2. Утвердить образец заявления о приёме в 1 класс (Приложение 1).
3. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет»:
· распорядительный акт органами самоуправления муниципального района, городского округа о закреплении образовательной организации за конкретными территориями;
· информацию о количестве мест в 1 классах школы;
· примернуюформу заявления.
4. В соответствии с Порядком заявления о приёме на обучение в первый класс для детей, имеющих право внеочередного или первоочередного приёма

[image: ]на обучение и (или) преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования, а также проживающих на закреплённой территории (Постановление постановление от 10.02.2025 г. №115 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями муниципального образования Лабинский район в 2025 году»
5. Приём заявлений производить как при личном обращении заявителя в образовательное учреждение, так и через портал образовательных услуг Краснодарского края ( https://portal.rso23 .ru/?once=ecWNq2uGnHsx4	vvERz- Bpfvt4sUP90II8Zft21GTkGX2ulNUNQxzTIVsJ4d3nGOGOamiPpdDmkCG7Gi21 DDlZesIA#/01 далее Портал, при этом заявитель должен быть зарегестрирован на ЕПГУ (https://www.gosuslugi.rn/) и иметь подтверждённый личный кабинет в в Единой системе идентификации и аутентификации (далее- ЕСИА), а так же через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении или иным способом использования сети Интернет.
6. Для детей, не проживающих на закреплённой территории, заявления о приёме на обучение в первый класс принимаются с 01 апреля 2025 года до 30 июня 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2025 года.
7. Приём заявлений в первый класс осуществлять с учётом следующих требований:
· принимать заявления только установленной формы и только от родителей (законных представителей) обучающегося с предоставлением документа, удостоверяющего личность заявителя ,для установления факта родственных отношений и полномочий родителя (законного представителя);
-принимать заявления только с приложением к заявлению о зачислении на обучение следующих документов
-оригинал свидетельства о рождении ребёнка
-свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории, или документ, содержащий сведения о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории;

[image: ]-оригинал паспорта родителей (законных представителей); иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе соотечественники за рубежом,все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык;
-приёму в первый класс подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2025 года возраста не менее 6 лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения возраста 8 лет;
· каждое принятое заявление регистрируется в специальном журнале; на заявлении делается отметка о регистрации заявления в специальном журнале;
-заявителю (родителю или законному представителю ребёнка) выдаётся расписка с указанием входящего номера заявления о приёме; перечня предоставленных документов и отметка об их получении,заверенная подписью ответственного за приём документов и печатью учреждения; контактные телефоны для получения информации, электронный адрес , адрес официального сайта учреждения.
8. Для приёма родитель(и) законный(ые) представитель(и) ребёнка предоставляют следующие документы:
· копию документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка или поступающего;
-копию свидетельства о рождении ребёнка или документы, подтверждающие родство заявителя;
-копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
-копию документа о регистрации ребёнка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме оформления документов по регистрации места жительства;
-справку с места работы родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребёнка (при наличии права внеочередного или первоочерёдного приёма на обучение);

[image: ]-копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
-копия справки МСЭ и ИПР/А (при наличии)
9. При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родители/законные представители ребёнка предоставляют оригиналы документов, указаннных в абзацах 1-4 настоящего пункта, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.
10. Установить план набора в 1 класс;25 обучающихся
11. Приём в 1 класс проводить без вступительных испытаний.
12. Назначить ответственным исполнителем за приём документов в 1 класс и работу в АИС «Е-услуги. Образование» секретаря школы Колесниченко Л.И.
13. Утвердить график приёма документов для зачисления в 1 класс: понедельник - пятница с 10.00 до 16.30.
14. Приказ о зачислении в 1 класс создаётся в течение 3 рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в первый класс, распорядительный акт школы о приёме детей на обучение разместить на информационном стенде в день их издания.
15. Довести до сведения родителей, что школа имеет право отказать в приёме детей, проживающих на закреплённой за школой территории в случае отсутствия вакантных мест для приёма. В этом случае необходимо обратиться в Управление образования МО Лабинский район для определения школы, где есть в наличии места для приёма в школу.
16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР - Кляхину А.В.

Колесниченко Л.И. Кляхина А.В.
image5.png
Komnecunuenxo JI.U.

Knsaxuna A.B.

image6.jpeg
Hupexrop MOBY COIII Jopoxosa M.C.

C npukasm 03HaKOMJIEHBI:

image7.jpeg

image8.jpeg
e

image9.jpeg

image10.jpeg

image1.png
MYHUMIIMIIAJIBHOE OBIEOBPA30OBATEJBLHOE BIO/UKETHOE

VUPEXJIEHUE CPEJHSS OBIIEOBPA3OBATEJILHAS IIKOJIA Ne 25

UMEHHU YYACTHHKA BEJIUKON OTEYECTBEHHOM BOWHbBI I'EPOSI
COBETCKOI'O COIO3A AJIEKCES IETPOBHUA MAPECHEBA

XYTOPA IIEPBASI CHHIOXA MYHUIIUITAJIBHOI'O
OBPA30OBAHUA JABUHCKHUN PAHOH

ITPUKA3

28.03.2025 r v Ne76 -ox1

OO opranmsannmn npuéma aereii B 1 kaaceol,
noajexauux o0ydenuo ¢ 1 ceursopa 2025 roaa.

B cootBerctBuH ¢ 3akoHOM P® 01 29.12.2012 r. Ne 273-®3 «O6 obpa3oBaHuu
B Poccuiickoit denepanun», npukaszoM Munucrepersa npocseienus Poccuiickoit
®enepanuu ot 02.09.2022 roma Ne 458 «O6 yreepxknennu [lopsaka mpuéma Ha
o0yueHue no o6pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM HadyalbHOrO OOIIEro, OCHOBHOIO
oburero u cpenHero obuiero o6pazoBaHUA» ¢ U3MEHEHHUAMH ,BHECEHHBIMU
npukazaMu MunuctepcTBa npocseuieHus Poccuiickoit denepaunu ot 8 oktadps
2021 r.Ne707 (3apeructpripoBan MUHHCTEPCTBOM IOCTHIMU Poccuiickoit
®enepanuu 10 Hoa0ps 2021 1., peructpauuonnslid Ne70647), ot 23 suBaps 2023
r.Ne 47 (3apeructpupoBad MUHHCTEPCTBOM tOCTHIIMK Poccuiickoit Penepanuu 13
¢eBpans 2023 r., peructpannonHbid Ne72329) np K a3 bl B a 10:

1. Hauate npuém B 1 xnacc 2025-2026 yue6Horo roaa ¢ 01 anpens 2025 rona.
2. YtBepauts 00pasew 3aaBaenus o npuéme B 1 knacc (Ipunoxenue 1).
3. Pa3amectuth Ha odunmanbHOM caiite B cetu « AHTEpHET»!

- pacIIOps.ANTENBHBIH aKT OpraHaMy CaMOYMpPaBICHUs MyHULIUIATbHOTO
paiioHa, ropoJICKOT0 OKpyra O 3aKperuieHHH 00pa30BaTeNbHO! OpraHu3aluy 3a
KOHKPETHBIMH TEPPUTOPUAMH;

- UH(OPMALIUIO O KOJTUYECTBE MECT B | Kiiaccax LIKOJIbBI; |
- MpUMepHYIO(dOpMY 3asBIICHUS.

4. B cootBercTBuM ¢ [TopaakoM 3asBieHus o npuéMe Ha 00y4eHHE B IEPBbIN
KJIacc U1 AeTel, UMEIOLUMX MPaBO BHEOYEPEAHOTO WIH MIEPBOOYEPERHOTO pUEMa

image2.png
Ha 00yueHue U (WIK) NPEUMYLLIECTBEHHOIO IpUEMa Ha 00y4€EHHE Mo
00pa3oBaTebHBIM IPOrpaMMaM Ha4aJibHOro 00mIero odpa3oBaHus, a TAKKeE
NpOXKUBAIOIIKX Ha 3aKperiEHHOHN TeppuTopuH ([locTaHoOBNEHHE NOCTAHOBIICHHE OT
10.02.2025 r. Nel15 «O 3akpenjeHun MyHULUNANbHBIX 00pa30BaTENbHbIX

OpraHu3alui 3a TEPPUTOPUAMH MyHHLMTNANIbHOro 00pa3oBaHus JIaOMHCKMI1 paioH
B 2025 rooy»

5. Ilpném 3asBiicHHMH TPON3BOAUTD KaK IPH JIHYHOM OOpaILECHHUH 3aABHTEIS B
o0pa3oBaTenbHOE YUpexIeHHe, Tak U yepes nopraj 00pa3oBaTeIbHbIX YCIYT
Kpacnonapckoro kpas ( https://portal.rs023.ru/?once=ecWNgq2uGnHsx4__vvERz-
Bofyt4sUP9OIB8Zt2 1 GTkGX2u I NUNagxzTIVsJ4d3nGOGOamiPpdDmkCG7Gi2l
DDIZesIA#/0) nanee IopTan, npu 3TOM 3asBUTENb JOJKEH OBITh 3apEreCTPUPOBaH
Ha EIIT'Y (https://www.gosuslugi.ru/) 1 uMeTh NOATBEPKAEHHBIN JIUYHBIA KaOUHET
B B EnuHoM cucreme naentudukauvu u ayrentupukanuu (nanee- ECUA), a tak
e yepe3 ONepaTopOB HOUYTOBOH CBA3H OOLIETO MM0Jb30BAaHHS 3aKa3HBIM MIUCBMOM C
YBEJOMJIEHHEM O BPYUE€HUH MM HUHBIM cIOCOOOM HCMNONb30BaHUsA ceTh MHTEpHET.

6. lng nereil, He NPOXXKUBAIOLUX HA 3aerrméHHoﬁ TEPPUTOPHH, 3aABJIEHHS O
npuéme Ha oOy4eHue B nepBbii kiacc npuHuMarTes ¢ 01 anpens 2025 roaa no 30
uioHA 2025 roga 1o MOMEHTA 3aroJIHEHHA CBOOOAHBIX MECT, HO He nmo3gHee 05
ceHTa0ps 2025 roaa.

7. Ilpuém 3asBiICHUH B IIEPBBINA KJIACC OCYIECTBIATH C YYETOM CIELYIOIMNX
TpeboBaHMIA:

- IPUHHUMATbH 3asBJIEHUA TOJBKO YCTAHOBJIEHHOW (POPMBI M TOJIBKO OT
poauTenen (3aKOHHBIX NMpeACTaBUTENEH) 00yUatoUIErocs ¢ NpeioCTaBlEHUEM
JOKYMEHTA, YAOCTOBEPAIOIIETO JINYHOCTD 3aBUTEIIA ,AJ151 YCTAHOBJICHHUs (aKTa

POACTBEHHBIX OTHOLLEHUMH K MTOTHOMOYHH POONTEA (BaKOHHOFO
HpCﬂCTaBﬂTCHﬂ);

-IIPUHUMATE 3aABJICHHA TOJIBKO C IPHJIOXKCHUEM K 3aABJACHHIO O 3a4UHCJICHHH Ha
00yuyeHuEe CAEAYIOUIUX JOKYMEHTOB

-OpUIr'MHaN CBUIETENbCTBA O POX/AEHHU peO&HKa

-CBUJAETENBCTBO O PETUCTPALIUMU peGEHKA MO MECTY XKHUTEIBCTBA UM 1O MECTY
npe6GbIBaHKsA Ha 3aKPEILUIEHHOW TEPPUTOPHH, WM AOKYMEHT, COAEPKAIHA
CBEJEHHUA O PETUCTpalMy peGEHKA MO MECTY XHUTENbCTBA WIH 10 MECTY
npeObIBaHKUA Ha 3aKPEMJIEHHOM TEPPUTOPUH;

image3.png
-OpUTHHAI MacnopTa poAnuTeNeH (3aKOHHBIX MPEACTABUTENECH); HHOCTPAHHBIE
rpaxkaaHe u nHia 0e3 rpakAaHCTBa, B TOM YHCJIE COOTEUECTBEHHUKH 32
py6exoM,Bce JOKYMEHTHI NMPEAOCTABIAIOT HA PYCCKOM SI3BIKE HJTH BMECTE C
3aBEPEHHBIM B YCTAHOBJIEHHOM IMOPSAKE MEPEBOJOM Ha PYCCKUH A3BIK;

-MpHEMY B IIEPBBIN KJIaCC MOANEXKAT AeTH, AocTuriiue k 01 centsabps 2025
rojia BO3pacTa He MeHee 6 JieT U 6 MecAleB MpH OTCYTCTBHH

NMPOTUBOINIOKA3aHUI MO COCTOSHHUIO 3I0POBbS, HO HE MMO3XKE AOCTHKEHHUS
BO3pacra 8 JieT; '

- KaXK10€ MPUHATOE 3asBJIEHUE PETUCTPUPYETCA B CIIELMATIBLHOM )KypHAJIE; Ha
3aABJIEHUH [IENIAETCA OTMETKA O PETMCTPALIMU 3asABJICHUA B CICMAILHOM
KypHaJe;

-3aBHUTEINO (POJMTENIO HMIIM 3aKOHHOMY IPEACTaBUTEN0 peOEHKA) BBIIAETCA
pacrucka ¢ yKkasaHHEM BXOAALIEro HOMEpa 3asiBJICHUsA O PUEME; MEePEUHs
IPEeIOCTaBIEHHBIX JOKYMEHTOB U OTMETKa 00 MX MOJy4eHUH,3aBEpEHHAS
MOJAIMHUCHIO OTBETCTBEHHOIO 32 MPUEM JOKYMEHTOB U NIEYAThIO YUPEIKIACHHUS;

KOHTAKTHBIE TeNe(OHB! 11 MoNydeHUs HHOOPMALIUH, JIEKTPOHHBIH aapec ,
agpec OQpUUUANBHOTO caiiTa yUperKIEHHUS.

8. Jlns npuéma poauTeib(1) 3aKOHHBIH(bIe) peacTaBUTeNb(M) peOEHKa
MPEAOCTABIIAIOT CHEAYIOIIHUE JOKYMEHTBI:

- KOIHIO JOKYMEHTA YIOCTOBEPAOUIETO IUYHOCTh POAUTENS (3aKOHHOTO
npeacTaBuTes) peOEHka Wi MOCTYNAKOIEro;

-KOTIHIO CBUAETENBCTBA O POXKACHUH peGEHKA UK JOKYMEHTHI,
MOATBEPKIAIOILHE POACTBO 3aABUTENS;

-KOIHIO JOKYMEHTA, NOATBEPKAAIOUIETO YCTAHOBJICHHE OMEKH HIIH
NONEYUATENBCTBA (IIPH HEOOXOAMMOCTH);

-KOTIHIO IOKYMEHTa O PErHCTpauny peGEHKA UIH MOCTYNAIOIIETO 110 MECTY
)KUTENbCTBA WIK 110 MECTY MpeObIBaHKs Ha 3aKPEILIEHHON TEPPUTOPUU WU

CIpaBKy O IpUéMe 0hOPMIIEHHS JOKYMEHTOB 10 PETUCTPALIMH MECTa
KUTENbCTBA,; '

-CIIPaBKy ¢ MeCTa paboThl poauTeisa(eit) 3aKkOHHOTO(bIX) IPEACTABUTEIA(Ci)
peb&éHka (Mpu HaJIMUMM MTpaBa BHEOUYEPEAHOTO WK NMEPBOOUEPENHOrO NIpUéMa
Ha 00y4eHHe);

image4.png
-KOMHIO 3aKIOYEHUS MICUXO0IOr0-MEANKO-MEAArOrH4eCKOd KOMUCCUH (MpHU
HaJUYHH)

-konus crnpaskd MCD u UTTP/A (npu Hanuyum)

9. IIpu nocewesun obuieo6pazoBatebHOM OpraHu3alMy U (HIIH) OYHOM
B3aMMOJCHCTBUH C YIOJTHOMOYEHHBIMH JOKHOCTHBIMM JTMIIAMH

00uieobpa3oBaTenbHON OpraHu3alyy POIUTENN/3aKOHHBIE PEACTaBUTENH pebEHKa
MPEAOCTABNAIOT OPUIHHAIBI JOKYMEHTOB, YKa3aHHHBIX B a03anax 1-4 HacTosuiero

MyHKTa, a NOCTYNAIOWMKH - OpUrMHaN JOKYMEHTa, YIOCTOBEPAIOLIEr0 THYHOCTD
MOCTYHAIOILETO.

10. YcranoButh nnax Habopa B 1 kiacc;25 oby4aomuxcs
11. TIpuém B 1 knacc mpoBoAUTH 6€3 BCTYNUTENbHBIX HCIILITAHHH.

12. Ha3HaYMTh OTBETCTBEHHBIM HUCTIOJHUTENIEM 32 MIPHEM JOKYMEHTOB B |

knacc u pabory B AUC «E-ycimyru. O6pa3oBaHue» CekpeTaps LIKOIbI
Konecunuenko JI.H.

13. YTBepauth rpauk npuéMa JOKYMEHTOB i 3aYMClIeHH B | kiacc:
noHeaeabHUK - natauna ¢ 10.00 go 16.30.

14. [Tpuka3 o 3auncnenuy B | knacc co3paéres B TeueHue 3 pabounx qHeit
rnocne 3aBeplLIeHHs NMpHEMa 3asBJICHUNA 0 nprUEMe Ha 00yUYeHHE B IIEpBbIH KJ1acc,

pacnopsAMTENbHBIA aKT LIKOJIbI 0 MPUEME IeTell Ha 00ydeHKe pa3sMECTHTh Ha
MHQOPMALIMOHHOM CTEHAE B A€Hb UX M3IAHHS.

15. loBecTH 10 CBEAEHMS POAMTENEH, UTO IIKOIA HMEET MPABO OTKA3aTh B
NprEMeE IETEH, MPOXKHUBAIOLIMX HA 3aKPEMIEHHOM 32 IIKOIOH TEPPUTOPUH B Clydae
OTCYTCTBHs BaKaHTHBIX MECT [Uid npHéMa. B 3TOM ciyyae HeoOXoaMMo 0OpaTUThCA
B Ynpasnenue o6pazoBanus MO JIaGHHCKHI paiioH 11s OnpeaeaeH s WKObI, IIe
€CTb B HAJIWUMU MECTA 114 NpUéMa B LUKOIY.

16. KoHTpo1b 33 UCTIONHEHHEM AaHHOTO MPUKa3a BO3JI0OKUTh Ha 3aM.
aupekrtopa no YBP - Knaxuny A.B.